
Е М И С И Ј А Т А  „Д Е Н О В И В Е  П Р Е Д  Г О Д И Н И “ Н А  Р А Д И О -С К О П Ј Е  

Fi Н А С Т  Α Β Α Τ Α  П О  M C T O F M J A

В о  реализираььето н а  настав- 
киот план  и  програмата по исто- 
ри ја  можат да се користат голем  

број ич-ютнтуции и  установи, а ме­
ту нив и радио-амисиит е и тоа не 

само „училиш ните“ ами ж  друш те. 
Посебно йе ja  истакнам корионос- 
та на емишзјата „Деноввиве пред  

годный“ ко ja  е на програмата на  

Рад ио-С коп je  секој ден во 6 ча- 
сот и 30 минута.

О ваа емисија ja  слуш ам речијси 

секој ден и  честопати ми се с л у -  
чувало ею тој ден е а  часовите по 

историја да го разработувам вдс- 
тиот настан за кој во горена-веде- 
ната емијсија стаеувало  збор. П о  

тој начин не само што мет од ската 

единица ja  обогатувам <оо нови ео- 
држини, зато а што не ретко во 

свие емисии се соопштуваат нови  

детали до кои дош лэ истраж ува- 
чи-т'е, а тие cé уште не  допреле  

до нас, п а  на тој начин доага не 

само до содржинско обогатување  

ами и  на известен начин и до 

осовремеиување н а  еастанот.

П о долгогодишното следеьье на 

емиоијата и правењ е юпоредба со 

метсдоките единици кои сум ги 

изведувал на часовите по истори­

ка, сум констатирал дека некой  

ми се поклопувале и  рациона лью 

сум ги користел во наставата. К а -  

ко пример йе ги наводам след- 

ниве. Т ак а  е а  пример, на 4 мај 

во емисијата на Рад ио-С коп je  се 

говори за СмилевСкиот контре с, 
смртта на Годе Делчев и друго, 

a јае истиот ден во III-т е  класови  

на гимназиите од општествено-

дазичната насока ja  изведував  

методската единица на истата те­
ма. Понатаму, е а  8 мај во емиси- 
јата се говори за  Разловечкото  

востание, а во II-т е  класови од 

природыо-математичката насока во  

истиот ден ja  обработував истата, 
одностто методската единица со* 
истата содржина. Н а  9 мај во еми- 
сијата по повод „Денот на побе- 
дата“ содржината се поклопува  

со методската единица „П ридоое- 

сот на Југославија во Втор ата 

сведска во јна“ ко ja  се предана во 

Ш -т е  класови од природыо-мате­

матичката насока. Н а  30 мај во 

еммсијата се говори за  „Лоыдое- 

скиот мир“ со ко ј завр'шува 1-та 

В алкан ска  војна, а токму во тој 

ден ja  изведував методската еди­

ница за Балканските војни во 

Ш -т е  класови од општествеео ја -  

зичната и  II-те  класови  од при - 

родно-математичката насока.

О ва е само еден дел и  тоа 

м ал од емисиите кои  сум ги ко - 

рмстел во наставата, а тие се 

толку содрж ајни што наетавникогг 

може да се корысти со нив и да 

им ги цренорачува е а  учениците 

редовно да ги слуш аат, бидејки  

на тој еач и н  си  го збогатуваат  

знаењето по историја.

О ва е уш те еден корисен начин  

како можат радио-емисиите да к о ­

ристат во наставата, што не ги  

иск л  у  чу в а и  другите можности.
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